τοῦ αὐτοῦ. ἀνάγν. διγ. λε', κδ' καὶ βι. η' τι. σ'
διγ. λε.

τοῦ αὐτοῦ. διμοιως περὶ δουλείας βι. η' τι. γ' διγ. ιε'.
διγ. μδ'.

ταῦτα μὲν εἰ αὐτὸς ὁ λεγατεύσας τὸ λεγατεύθεν ἐπιζήσας
μετεκενίσεται· εἰ μέγιτος αὐτὸς ὁ οὐσούφεροντονάμοις τὴν βίλλον
λαβὼν ακενὸς ἐποίησε κατὰ γνώμην αὐτοῦ, οὐν ἀπόλλυται ὁ
οὐσούφεροντος, ἐπειδὴ τῷ οὐσούφεροντονάμοιῳ ἐπιτέραπται
καὶ μετεκενάμεν καὶ ἐποίειν καὶ ἐπὶ τῷν ἐν ἀπόχοσης
προσγεμότων διὰ μόνης τελευτῆς καὶ κατίτις δεμιουσίον φει-

γεται αὐτῶν δοκον οὐσούφεροντος.
ἀνωτ. ἐπὶ τῶν τοιούτων τὸ ἐνεχνομάζειν αὐτὰ φρούριον
ἐστιν, ὡς βι. ιε' τι. α' διγ. με', πότε δὲ τὸ τῆς προπτε-

τάτις ληγάτου τοῦ κοσμίου σβέννυται ἡ ἄλλοιωμένου ἡ μετα-

ποιουμένου τοῦ κοσμίου, ἀνάγν. βι. λδ' τι. β' διγ. λε'. κε' καὶ λη'.⁶⁷⁾

ἐναντιοφ. κειμένη διάδεσσις βι. μέ τι. α' διγ. πγ'
περὶ τὰ μέσα φησὶν· ἐὰν διμοιογήσας σοι πλοῖον λύσω αὐτὸν
καὶ διὰ τῶν αὐτῶν σανίδων ἀνανεώσω αὐτό, εἰ μὲν γνώμην
ἐσχημάτισ τοῦ ἀνανεώσαι ἔλισσα, τὸ αὐτὸν πλοῖον δοκεῖ εἶναι καὶ
πεχρεωπταῖσι τοι, εἰ δὲ πρὸ τοῦ ποντοῦ βαυλόμενος εἰς ἐπίζησα χρείαν
τας σανίδας δαπανῆσον μετεμήθητον καὶ τὸ πλοῖον ἀνενεώσας,
ἔτερον δοκεῖ εἶναι καὶ οὐν πεχρεωπταῖσι τοι, καὶ βι. λ
διγ. κδ' ἐν τῷ τέλει φησὶν· ἐσαν ιδιοτῆς ναν ληγατεύσω καὶ
κατὰ μέρος ἀνανεώσω πάναν, τῆς αὐτῆς τρόπιδος μερούσης

X..... Et solo utitur, in quo villa fuit.

Si aedium usumfructum legavero et vivus eas demolitus fuero et alias aedificavero, ususfructus extinguitur: non etiam si per partes eas reficiens totas renovavero.

Si locus inundatus sit et stagnum factum sit aut palus, ususfructus extinguitur: sicut et ususfructus stagni, si exaruerit.

Si vero locus vitibus consitus arabilis factus sit vel contra, ususfructus eius non extinguitur. Ususfructus quoque silvae extinguitur, si caesa sit et illic sationes factae sint.

Et si ex massa vas factum sit vel contra, ususfructus extinguitur.

Et si ornamentum dissolutum sit aut transfiguratum, ususfructus eius extinguitur.

Si domus pro parte fuerit restituta, manet ususfructus: si vero dissoluta sit, licet eadem materia nulla alia adiecta instaurata sit, extinguitur.

Si quidem equorum ususfructus legatus sit, et unus ex quadriga decesserit, in residuis ususfructus remanet: si vero quadrigae, extinguitur.

XI. Paul. Nisi aliis ante diem legati cedentem substitutus sit.

fundi quasi accessio esse videtur. Quid igitur, si e contrario accessio villae erat, hoc est si longe pretiosior erat villa quam totius fundi aestimatio, num eiusmodi villa diruta ususfructus fundi extinguitur? Dicit igitur Ulpianus, idem dici, hoc est non extingui usumfructus fundi.

22. Eiusdem [Anon. ad l. 10 §. 1]. Hoc intellige secundum distinctionem lib. XLV tit. I dig. 83 medio [§. 5]. Lege huius libri tit. I dig. 36 [pr.]

23. Eiusdem [ad l. 10 §. 2]. Lege dig. 23, 24 et lib. VIII tit. 6 dig. 14.

24. Eiusdem [ad l. 11]. Similiter de servitute lib. VIII tit. 3 dig. 15. (?)

25. Eiusdem [ad l. 10]. Similiter tit. I dig. 33. (?) Lege lib. XXXI dig. 44. (?)

26. [Steph. pars indicis l. 10 §. 5]. Haec si testator ipse vivus quod legavit transformavit: si vero ipse usufructarius ex massa vas fecerit ex voluntate eius, ususfructus non amittitur, quia usufructario et transformare et alienare licet et in rebus, quae usu consumuntur, sola morte vel capitis diminutione quasi ususfructus extinguitur.

27. Anon. [ad l. 10 §. 6]. In hisce rebus fructus est, pignori dare [licere], ut lib. XXII tit. I dig. 45 (49). Quando autem legatum proprietatis ornamenti extinguitur mutato vel transfigurato ornamento, vide lib. XXXIV tit. 2 dig. 36 et 38. (?)

28. Enantioph. [ad l. 10 §. 7]. distinctio posita lib. XLV tit. I dig. 83 medio [§. 5] dicit: si tibi promisero navem eamque dissolvero et ex iisdem tabulis eam renovavero, si quidem dissolvi hac mente, ut eam renovarem, eadem navis esse videtur tibique debetur: sin autem primum in alios usus tabulas convertere volerimus sed mutato consilio navem refecerimus, alia esse videtur tibique non debetur. Et lib. XXX dig. 24 in fine [§. 4] dicit: si specialiter navem legavero et per partes totam refecero, carina tamen eadem manente, legatario debetur.

64) Cod. praeponit numerum ια': errore manifesto, quum infra idem numerus recurrat.

65) Expl. fol. 43. 40. Inc. fol. 95. 92.

p) Deest in Cod.

q) Deest in Cod.

r) Expl. fol. 43. 40. Inc. fol. 95. 92.

s) Cod. αἰτῷ pro αὐτῇ τῷ.

[ιθ'.] **Ulpi.** Ἐὰν χοῆσιν λοντροῦ ἢ ἐργαστηρίου ληγατεύσω, καὶ ζῶν αὐτὸν ποιήσω διαιταν, φθείρεται ἡ χοῆσις, ὥσπερ ἐὰν ὀρχηστοῦ ληγατεύσω χρῆσιν καὶ εἰς ὄλλην ὑπηρεσιαν αὐτὸν μεταγάγω.

[ιγ'.] **Παῦλος.** Ἐὰν μετὰ τὸ θερίσαι ἢ τρυγῆσαι τελευτήσῃ ὁ τὴν χοῆσιν τῶν καρπῶν ἔχων, οἱ καρποὶ τοῦ κληρονόμου αὐτοῦ εἰσὶ, καὶ μητρὶ γέγονεν ἐξ αὐτῶν σῖτος ἢ ἔλαιον. ὁ τὴν χοῆσιν δὲ τῶν καρπῶν ἔχων τότε δεσπόζει τῶν καρπῶν, ὅτε αὐτὸς λύρη αὐτοὺς, οὐ μὴν ὅτε καὶ αὐτομάτως πέσωσιν. ὁ δὲ καλῇ πίστει νομεῖς ἡμα τῷ χωρισθῆναι αὐτούς.

[ιδ'.] **Pompo.** Ἐξηρημένων τοῦ θανάτου καὶ τῆς πρώτης καταστάσεως τῆς ἐναλλαγῆς, καὶ ἐν μέρει οἱ λοιποὶ τρόποι φθείρουσι τὴν χοῆσιν.

[ιε'.] **Ulpi.** Ἐσθ' ὅτε ὁ τὴν δεσποτείαν ἔχων ἐλεν-

τοῦ ἀνων. περὶ τῶν τοιούτων ἀνάγγν. βι. ιβ' διγ. νθ' ξύ' ἐπὶ ληγάτου δεσποτείας, καὶ βι. λ' διγ. μδ' θέ. σ ...